ginē et si oēs venerati sunt discipuli eius dilectiōis officio famulati: Iohānes tñ ei amplius ac specialius vsqz ad vite finem deseruuit. q̄ sibi a benigno mgrō i cruce p̄dēte cōmissaz i suā q̄si filiā matrem accepit. Q̄tis aut̄ putas eadē virgo mater filij doloribz afficiebat. q̄ amore cruciabat. quo desiderio estuabat. dñi aīo renoueret cūcta que viderat et audierat: puto q̄ quicqd̄ hūang virtutē cogitare non sufficiat. Nametsi diligebat ex toto corde Christū. nouit tñ inflā mabat q̄tidie p̄ntia absens affectibz desiderioꝝ. tanto siqdē validius. q̄nto diuinis illustrabat visitationibz interius. Quā nimirū totā sancti spūssancti repleuerat grā. totaz diuus amor incanduerat. ita vt in ea nihil esset qd̄ mūdā? violaret affectus. sed ardor cōtinu? ac p̄fusi amoris ebrietas. Fortassis q̄ p̄ nimio amore in loco quo filius eius ac dñs sepultus dicit: interdū eā habitasse credim? q̄tinus pijs pasceret̄ interius amor obtutibus. nam q̄ iam viuēs cū mortuis quereret. hoc enim habet impatiens amor vt quē d̄siderat sp̄ inire se credat. Ignorat quippe iudiciū. ratiōe multotiēs caret. modum nescit. nec aliud cogitare potest q̄ qd̄ diligit. Amor nō accipit d̄ impossibilitate solatiū de difficultate remediū. Idcirco tandē virgo mat̄ sup choros eleuata ē angeloz vt possit sp̄m vultumqz videre saluatoris quē amauerat quē cupierat ex toto desiderio cordis.

**Q**ualiter eam filius blandiēs ad gloriā suā cōuocauit. Idē in eodem Cap CXIII

**U**eni inquit colūba mea imaclata mea veni de libano veni. Nō īmerito d̄ libano venire iubet. qz liban? cādidatio īterptat̄. Erat. n. cādidata multqz meritoꝝ virtutibz ac valbata nive cādidior spūssancti muneribz i oibz colūbe simplicitatē rēp̄ntauit. qz quicqd̄ i ea gestū est. totū puritas

et simplicitas. totum veritas et gratia fuit. totum misericordia et iusticia que de celo prosperavit. Ideo autem immaculata quia in nullo corrupta. **H**ugo de sancto victore. Tota inquit pulchra es amica mea et macula non est in te. **V**irginitas humilis. et humilitas virginitas. quod in unum conveniunt. quid fecistis. sic sublimastis humilem. sic fecundastis virginem. ut homo pariat dei filium. et humilis habeat sponsus deum. Nec alia talem decebat. nec alia talis inveniri poterat. **P**ulchra es et suavis quam scrutator rerum probat. quam inspector cordium laudat. quam diligens actor pulchritudinis. cui testimonium prohibet magister veritatis. **I**ocunde inquit intueor quod nullam in te maculam video. quod totam te pulchram aspicio. sed multo amplius me delectat quod totam dulcedine plenam invenio. **R**am fannus distillas labia tua mel et lac sub lingua tua. odor unguentorum tuorum super omnia aromata. **E**cce circa illam commendat tria. labia. linguam. unguenta. **T**rinis quippe venerat ad virginem totam. suscepit in labijs ab ore patris osculum. in lingua patris verbum. in unguentis patris et verbi spiritum. **F**avus inquit distillas labia tua. nam dulcedinem emanat pressa. **M**el est divinitas. cera humanitas. favius habet in virgine caro factum. **E**rgo favius distillas labia tua. **I**n te quippe divina et humana natura soluta veteri discordia pacis osculo coniuncte sunt ad perfectam plenitudinem et eternam unionem. **E**go tibi charitate devinctus osculo oris mei labia tua pressi. simulque dulcis dulcedinem infudi. et a dulci dulcedinem expressi. **V**alde inquit pressi et impressi quia plene infudi et perfecte sociavi. valde igitur pressi dulcedinem. et vere expressi sanitatem quasi meum in te tuo sociavi. et per tuum a te cum meo pariter et tuo exiui. **M**el erat divinitas mea. et humanitas tua cera. **I**nde me ipsum feci favius et factus sum. et ecce favius distillas labia tua. **Q**uod non impressum est in te assumptum est de te. ipsumque factum est dulcedine plenum in me. **M**odo itaque

sum et quod sum et quod factus sum unum ex te alterum ante te. **F**avus distillas labia tua. **O** quam dulcis et suavis es quam sola digna eras ut super ne dulcedinis osculum in tuo conceptu susciperes et totius mundi suavitate in partu stillares. **M**el et lac sub lingua tua. **H**ec est verbum patris sub carne tua. sub lingua tua. quia verbum sub lingua quia absconditum. **M**el et lac deus homo. **M**el divinitas et lac humanitas. quia mel de celorum et lac exprimitur de carne. **O** odor unguentorum tuorum super omnia aromata. quod omnem gratiam vincit sublimitas tua. **N**ullus in gratia tibi similis esse potuit per quam gratia super omnes filios hominum venit. **S**piritus sanctus in tua singulari humilitate requiescit qui in tua virginitate miraculum nulli comparabile fecit. **I**dcirco odor unguentorum tuorum super omnia aromata. **A**lij quidem unguentum ad curationem. alij homo ad stabilitatem. et omnes ad necessitatem. **T**u homo filia delicata et omni gratia plena charissima in delictis tuis. uncta es ad decorem tui decoris et in signum dilectionis. unctum quippe paritura et tu quam es uncta. **I**pse quidem super te et pro cunctis participibus suis accipit unguenti plenitudinem. tu homo post ipsum pro cunctis suavitate.

**Q**ualiter eam ex hac vita migrare fecit. **C**ap CXV

**I**am enim hiems transit inter abijt et recessit. **S**olida laus que a semetipsa initium capit. etenim laus queque verius commendant. ideo primum laudatur ipsa. **D**einde homo laudant que eius sunt et hoc totum fit ad amoris incitamentum. **A**dversa que commorantur ut ardentis desiderium ad effectum festinet et inde exire speret ubi dolor est. **H**iems inquit transit. **E**n anima sancta age quod vis. mundus transit et concupiscentia eius. **C**ur diligatur quod transit cum diligendum non esset etiam si maneret. **Q**uam cum stare nocuit. cum praesiret accepit. in altero crudele. in altero fallax.

**A**udi ergo potius unde gaudeas. quoniam hyems transiit imber abiit et recessit. **Q**uid est hyems? Ratione mortalis vita. quam corruptionis sue torpor astringit. et ignorantie caligo obnubilat. Ad agendum quippe bonum est pigra et ad proficiendum nubila. **E**t ubi est imber? Nam gelu quidem interius astringit. imber autem extrinsecus riuos dissoluit. **I**nter igitur est in his que preter ingentem corruptionem quotidie molesta ingruunt. **E**gredere ergo cum iocunditate electa in filias. nec durus tibi videatur carnis corruptibilis indumentum morte deponere que et uinens noscitur corruptionem carnis non amasse. **E**xilium euadis ab eterna liberari. **N**on erunt ultra dolor et gemitus quam si priora transferunt. **I**am enim hyems transiit imber abiit et recessit.

**H**ieronymus ubi scribit. **S**ic itaque mundi regina de terris et de presenti seculo neque eripit. securaque de sua inaccessibili gloria celi palatium ingreditur. ubi una societas civium supernorum. ubi dulcis solenitas angelorum. ubi post labores et erinas felix ac suavis refectio aeterni. **B**eda super **Lucam. li. j.** Nulla quidem historia docet eam ex hac vita gladii occasione migrasse. unde presertim in prophetia Symeonis intelligi gladium. id est dolorem dominice passionis eius aetate pertransisse. **U**t si Christum utpote dei filium sponte propria mori ipsamque mortem devincere non dubitauerit. ut sua tamen carne precreatum non sine doloris affectu crucifigi videre potuit.

**Q**uotota curia celestis eius exequias celebravit. **H**ieronymus ubi scribit. **C**apitulum CXVI

**A**deus profecto exequias quantum credere prophetas est angeli famulabantur. et uniuersae celorum curie congratulabantur. **N**ec mirum quod matheus honor illi est qui ex ea natus est. **Q**uod omnis celorum ordo venerat et adorat super se eleuatum cum patre in seie maiestatem dominice. **L**egimus itaque quod sepe ad funera sepulturaeque

ritum sanctorum angelos aduenisse. et ad exequias eorum obsequia prestitisse. necnon et aetas electorum usque ad celos cum hymnis et laudibus detulisse. ubi etiam utrinque sexus chori commemorant frequentem auditum laudes iterea cecinisse. et quod conspicuum est eorum multo non minus lumine resplenduisse. **I**nsuper et adhuc uinens in carne ibidem miri odoris fragrantiam precessisse. **U**t si interdum ad recreandam et corroborandam spem astantium saluator noster ob merita suorum amplius comprobanda talia et tanta per suos celestes ministros circa defunctos dignatus est exhibere. **Q**uotomagi eius genitrici in die obitus sui credendum est celorum militiam cum virginibus suis festiue obuiam aduenisse. eamque ingenti lumine circumfulsisse. et usque ad thronum olim sibi etiam ante mundi constitutionem paratum cum laudibus et canticis spiritualibus perduxisse. **N**ulli dubium est totam illam celestem hierusalem ineffabili leticia tunc exultasse. tunc iocundatam fuisse ineffabili charitate. tuncque cum gratulatione iubilasse. **R**ecumemento: **C**redimus enim quod ipse saluator omnium et ipse per se totum festiuus occurrit. et eam cum gaudio secum in throno collocauit. **A**lioquin quomodo crederetur impleuisse quod ipse precepit in lege: **H**onora inquit patrem tuum et matrem tuam. **P**orro quod ipse patrem honorauerit. ipsemet nobis testis est. cum ad iudeos dicit: **E**go honorifico patrem meum. **D**e matre uero euangelista dicit. quod de hierusalem rediens naçareth uenit et erat subditus illis.

**Q**uambiguum est utrum cum corpore assumpta sit. **C**apitulum CXVII

**Q**uod de assumptione eiusdem virginis gloriose multi quidem illud apocryphum legendi studio canis amplectuntur pietatis amore cum ex inde nihil aliud experiri possit pro certo nisi quod decima quinta die mensis augusti gloriosa migravit a corpore. **M**onstratur autem sepulchrum eius usque ad presens in uallis Josaphat medio. que est inter montem

tion et montē oliueti posita. vbi in ei⁹ hō  
noze miro lapideo tabulatu fabricata ē  
ecclesia in qua sepulta fuisse ab oīb⁹ ibi-  
dem p̄dicat. sed nūc vacuū esse cernētib⁹  
ostendit. **U**nde multi n̄roz dubitant  
vtrū assūpta fuerit simul cum corpore. an  
abierit relicto corpore. **Q**uō autē vel quo  
tpe aut a quib⁹ p̄sonis sanctissimū eius  
corpus inde fuerit ablatū. vel vbi trans-  
positū. vtrū ne surrexerit nescit. **N**onnulli  
tū eam astruere volūt iam resuscitatam  
et in celestib⁹ beata cū **C**hrīsto immortalita-  
te restitā. **Q**uod et de beato **J**ohanne  
euāgelista eius mīstro cui virgini virgo  
cōmissa est a **C**hrīsto. plurimi assene-  
rant. qz in sepulcro eius vt fertur non nisi  
māna inuenit quod et scaturire cernitur  
**V**erū qd hōz verius censeat ambigim⁹  
**M**eliusqz deo cui nihil ē impossibile to-  
tum cōmittim⁹ qz aliqd auctoritate n̄ra  
temere diffinire velim⁹. **S**icut et de illis  
qz cum dño resurrexerunt et in ciuitate san-  
cta hierusalē apparuisse legim⁹. sed vtrū  
redierint in terrē puluerē certū nō habē-  
mus. **N**onnulli tū doctoz senserunt et in  
suis etiā scriptis reliquerūt qz in illis per-  
petua resurrectio sit cōpleta. **F**atent. n.  
qz nō essent veri testes nisi et eoz resurre-  
ctio vera esset. **U**nde et b̄tus **P**etr⁹ di-  
xisse legit cū de **D**avid in testimoniū lo-  
queret. **E**t sepulcrū inq̄t ei⁹ apud nos ē  
q̄si nō ausus sit dicē qz ipse vel corp⁹ ei⁹  
apud nos ē. **H**ic etenim aiūt et ipsū cū ceteris  
sc̄tis resurrexisse. id qz monumētū ei⁹ vacu-  
um remāsisse. **Q**uod sane factū et d̄ alijs lo-  
cis sc̄pturarū conant⁹ firmare. videlz vt  
bi resuscitati iam cū **C**hrīsto regnent in  
gterna societate. qd qz deo nihil est im-  
possibile. nec nos d̄ b̄tā **M**arie factū  
abnuim⁹ qz n̄ p̄ cautelā salua fide  
pio desiderio magi opinari oporteat qz  
incōsulte d̄finire qd sine piculo nescim⁹

**Q**ualiter **Augustin⁹** hic pie cre-  
dendū efferationib⁹ ostendit.  
**Augustinus** in sermone de eo  
dem. **Cap CXVIII**

**I**psam qdē perpetuam  
h̄ginē dei genitricem memores  
cōditionis hūanę mortē subif-  
se tpalē dicerenō metuim⁹. quā et idē ei⁹  
filius lege sor̄t hūanę sustinuit. eo qz hō  
erat ex eius vtero suscept⁹ et p̄fusus. **S**z  
si dicim⁹ eam vinculis mortē detentaz et  
in cōmunē putredinē h̄mem ac cinerē re-  
solutam. videndū est si cōueniat tante  
sc̄titati. **S**cim⁹ enī dictum p̄mo parētī:  
**P**uluis es et in puluerē ibis. **Q**uod si de  
carnis resolutionē d̄. hanc cōditionē ca-  
ro **C**hrīsti de carne **M**arie sūpta euasit  
que corruptionē nō sustinuit. **U**n̄ **D**a-  
uid: **Q**uō dab̄ inq̄t sc̄tm̄ tuū videre corru-  
ptionē. **E**xcipit ab illa gn̄ali sn̄ia de vir-  
gine sūpta natura. **P**ost h̄ autē que di-  
cta sūt **A**dē a q̄b⁹ excipit fili⁹ **M**arie. cō-  
tuendū est etiā que dicta sūt **E**uē. si cun-  
ctis sint fem̄is gn̄alia. et si in aliq̄ excipia-  
tur **M**aria. **E**rūnā quidē **M**aria cum  
**E**ua sustinuit. cui⁹ aiāz gladi⁹ passiōis  
**C**hrīsti p̄trāsūt. h̄ cōcept⁹ nō multiplica-  
uit. nec sub mariti p̄tate d̄guit q̄ visceri-  
bus integerrimis absqz viri cōmixtione  
et pctī colluuiōe de sp̄sctō **C**hrīstū sus-  
cepit: vnde et sine dolore genuit. et sine  
pudoris violatiōe h̄go p̄mansit. **H**oc  
enī potuit efficere d̄ m̄re q̄ sic elegit nasci  
d̄ h̄gine. **Q**uod et si coicauit erūnis **E**uē. n̄  
tū p̄turiēdo cū dolore p̄meruit h̄ singla-  
ris sc̄tital eius. et gr̄a q̄ susceptiōe dei sin-  
gularit̄ estimata est digna. **S**i ḡ **I**esus  
que scim⁹ oīa posse. voluit integrā m̄rez  
h̄ginitatē seruare pudorē. cur nō velit et  
incoꝛruptā a putredinis seruare fetore?  
**D**icat qz q̄ cognouit sensū dñi: **R**ū qd  
ad eius benignitatē p̄tinet m̄ris honozē  
seruare q̄ legē que m̄ris honozem p̄cipit  
nō venit soluere h̄ adimplere? **Q**uā ḡ in  
vita p̄ ceteris gr̄a sui cōcept⁹ honozauit  
credere piū est qz eam et ī morte singulari  
saluationē et sp̄ali gr̄a honozauerit. **P**o-  
tuit enī illā a putredine et puluere alienā  
facere q̄ ex ea nascēs potuit h̄ginē relin-  
quere. **P**utredo nāqz et h̄mis opprobri-  
um ē hūanę cōditiōis. **A** quo videlicet